30Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.580

95 e CONTRATADA - VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA - CNPJ/MF 08.250.241/0005-24.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 02 (duas) Retroescavadei-
ras, com recursos oriundos do Convênio nº 890929/2019 celebrado
junto ao Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 05 (cinco) meses. Alteração do item 7.1 da cláusula sexta do
contrato original.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 25/06/2021.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 29/06/2021 - Fim: 28/11/2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 25 dias do mês
de junho de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#239962#30#283947/>

Protocolo 239962

<#ABC#240001#30#283991>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021

PROCESSO: 202117647000120
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021.
OBJETO: Aquisição de caixas plásticas tipo monobloco (hortifruti) de
uso constante para logística e armazenamento, a serem utilizados
nas atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de
Produtos da Agricultura Familiar, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATADA: GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME - CNPJ:
34.533.426/0001-22
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.528,41 (quatorze mil quinhentos e
vinte oito reais e quarenta e um centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da
data de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 25 de junho de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 25 dias do mês
de junho de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#240001#30#283991/>

Protocolo 240001

<#ABC#239994#30#283983>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A PREGOEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAPA, designada pela Portaria
nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de novembro de 2020, torna público
o Pregão Eletrônico nº 017/2021, Processo nº 201917647002027,
para aquisição de 01 (uma) licença do software Adobe Creative
Cloud for Teams - All Apps, 01 (uma) licença do software Adobe
Stock Other - (40 ativos mensais) e 02 (duas) licenças do software
Autodesk Civil 3d 2021 Commercial New Single-User Eld 3-Year
Subscription Win, com suporte técnico e atualização, pelo período
de 36 (trinta e seis) meses, foi declarado DESERTO.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 24 de junho de 2021.

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

<#ABC#239994#30#283983/>

Protocolo 239994

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#240027#30#284022>

Portaria 147/2021 - SIC

Designa servidores para compor Subcomissão de
Sindicância que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
213 da Lei Estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º Designar ADEMIR MARIANO DOS SANTOS, CPF
126.744.861-04, vínculo nº 79845701, Assessor Especial “D”, e
SILVANA APARECIDA COSTA BUENO, CPF 456.317.001-15,
vínculo nº 442796, Assistente de Gestão Administrativa - QT-P-
CR-CLT-17098-CAIXEGO, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Subcomissão de Sindicância destinada a apurar, no
prazo de 30 (trinta) dias, conforme previsto no § 10 do art. 313, da Lei
20.756/20, os fatos de que trata o Processo nº 201600003012754,
com foco na suposta irregularidade de fraudar o registro de
frequência e lesar os cofres públicos, fatos à época tipificados na Lei
10.460/1988, em seus artigos 56, §7º e 303, LV, bem como apurar
os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos, com a
indicação dos respectivos responsáveis.
Art. 2º Delegar à subcomissão os poderes de que tratam os artigos
3º e 4º da Portaria 031/2019 - SIC, relativamente ao Processo SEI
201600003012754 e a outros que dele se originarem.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#240027#30#284022/>

Protocolo 240027

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#239893#30#283865>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 004/2021
- SER
Espécie: Termo de Cooperação Técnica
Processo nº: 202119222000701
Objeto: Mútua cooperação entre a Secretaria da Retomada e o
Município de Iporá, visando a implantação e a manutenção do Posto
de Atendimento ao Trabalhador - UAT/SINE/GO.
Dos recursos financeiros: Não há recurso financeiro entre as partes.
Partícipes:  Estado de Goiás, por meio da Secretaria da Retomada,
e Município de Iporá
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, podendo ser prorrogado a
critério das partes, mediante justificativa técnicas, conforme artigo
57, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 24/06/2021.
<#ABC#239893#30#283865/>

Protocolo 239893

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Defesa Agropecuária –

AGRODEFESA
<#ABC#239845#30#283815>

AVISO DE LICITAÇÃO
AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2021 - Tipo: Menor Preço. Lote Único Data:
23/07/21 às 09h00min. Processo: 202000066008060. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SMATPHONES.  No valor estimado de R$ 104.220,55 (cento e
quatro mil duzentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 2021.32.61.20.609.1035.2121.04.  Fonte:
290; Natureza: 4.4.90.52.03. O Edital e seus Anexos encontram-se
à disposição dos interessados, gratuitamente, nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.agrodefesa.go.gov.br, como
também, no endereço: Avenida 4ª Radial, Quadra 60, Lotes 01/02,
Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO, CEP: 74.830-130. Fone: (62)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 09a468a9